
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/476/2023 

RADY GMINY JAWORZE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzonych konsultacjach, 

Rada Gminy Jaworze 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 

właścicieli nieruchomości z terenu gminy Jaworze i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczaną przez właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. Ustala się, że w ramach opłaty o której mowa w § 1, odbierane będą według ustalonego 

harmonogramu, następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, 

7) odpady komunalne stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, zwanych dalej odpadami zielonymi, 

8) popiół, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 maja 2023 r.

Poz. 4439



w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) zużyte opony, 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Pozostałe z procesu segregacji, niewymienione w ust. 1 odpady komunalne powstałe na terenie 

nieruchomości kwalifikuje się jako zmieszane odpady komunalne. 

3. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 17 do 31 grudnia 2024 r. należy gromadzić razem ze 

zmieszanymi odpadami komunalnymi, a od 1 stycznia 2025 r. należy zbierać selektywnie i dostarczać do 

Punktu selektywnego zbierania odpadów zwanego dalej PSZOK. 

§ 3. 1. Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-15 i 17 oraz w ust. 2 są zbierane i gromadzone 

w odpowiednich workach, pojemnikach lub w systemie wystawkowym, zgodnie z regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Jaworze – w każdej ilości. 

2. Pojemniki lub worki z odpadami muszą być wystawione w dniu wywozu zgodnie z harmonogramem do 

godziny 7:00 przed posesję lub udostępnione w altance śmietnikowej z wejściem od strony ulicy albo 

w miejscu dostępnym bez konieczności wchodzenia na posesję, nie powodując uciążliwości dla mieszkańców 

i osób trzecich. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w sezonie zimowym możliwości dojazdu do 

pojemników (odśnieżenia). 

4. Niewypełnienie obowiązków, o których mowa w ust. 2 i 3, będzie skutkować brakiem wywozu odpadów 

bez możliwości skutecznego zgłoszenia niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne, a właściciel nieruchomości nie będzie mógł przekazać odpadów komunalnych, na koszt 

gminy, innemu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanemu do 

rejestru działalności regulowanej. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy usuwać z nieruchomości z częstotliwością: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w tym nieruchomości, które w części stanową 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych w tym nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają 

odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz 1 raz na miesiąc w okresie 

listopad-marzec. 

2) bioodpady oraz odpady zielone należy usuwać z nieruchomości z częstotliwością nie mniejszą niż: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w tym nieruchomości, które w części stanową 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych w tym nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają 

odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie w okresie kwiecień-październik oraz 1 raz na miesiąc w okresie 

listopad-marzec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4439



3) Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-5, należy usuwać z nieruchomości 

z częstotliwością: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w tym nieruchomości, które w części stanową 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne – 1 raz na miesiąc, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na tydzień, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych w tym nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają 

odpady komunalne – 1 raz na 2 miesiące. 

4) Popiół, jeśli powstaje na nieruchomości, powinien być usuwany z częstotliwością: 

a) z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w tym nieruchomości, które w części stanową 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie w okresie październik-kwiecień, oraz 

1 raz na 2 miesiące w okresie od mają do września, 

b) z nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz na 2 tygodnie w okresie październik-kwiecień, 

oraz 1 raz na 2 miesiące w okresie od mają do września, 

c) z nieruchomości niezamieszkałych w tym nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których powstają 

odpady komunalne –  1 raz na miesiąc w okresie październik-kwiecień, oraz 1 raz na 2 miesiące 

w okresie od mają do września, 

5) Odpady komunalne, o których mowa § 2 ust. 1 pkt 13-15 i 17, należy usuwać z nieruchomości, jeżeli 

powstały na nieruchomości – 2 razy w roku. 

6) Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9-12, powinny być usuwane, niezwłocznie po ich 

powstaniu. 

7) Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 16, powinny być usuwane, niezwłocznie po 

zakończeniu remontu. 

§ 5. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 16 odbiera się sprzed nieruchomości raz w roku 

w ilości 3 m3  w workach o pojemności 1 m3, zamówionych z odpowiednim wyprzedzeniem w Urzędzie Gminy 

Jaworze. 

§ 6. 1. PSZOK prowadzony będzie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne wyłonionego 

w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie.  

2. W PSZOK od właścicieli nieruchomości odbierane będą następujące odpady komunalne zebrane 

w sposób selektywny: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, 

7) odpady komunalne stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, zwanych dalej odpadami zielonymi, 

8) popiół, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4439



11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) zużyte opony, 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Do PSZOK właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady wymienione w § 6 ust. 2 w przypadku 

gdy konieczne jest ich oddanie poza harmonogramem odbioru. 

4. Podstawą przyjęcia odpadów do PSZOK jest przedłożenie potwierdzającego wnoszenie opłat z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Jaworze. 

5. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Informacja o korzystaniu z PSZOK oraz informacja o dniach i godzinach pracy PSZOK podana będzie 

na stronie internetowej Gminy Jaworze, oraz na tablicy informacyjnej przy wjeździe na teren PSZOK. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK zgłaszają 

w terminie 3 dni roboczych od dnia, w którym zaistniała zgłaszana nieprawidłowość osobiście, telefonicznie 

pod nr tel. 33 8286600 lub 338286645 bądź pisemnie na adres Urzędu Gminy Jaworze lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres: sekretariat@jaworze.pl   

2. Właściciele nieruchomości podają dokładny opis w przypadku niewłaściwego świadczenia usług. 

Wskazują datę i miejsce opisanego przypadku oraz imię i nazwisko zgłaszającego z adresem do 

korespondencji. 

§ 8. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości oraz przyjęte w PSZOK w ramach 

gminnego systemu gospodarowania odpadami przekazywane będą uprawnionym podmiotom w celu poddania 

ich procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIX/161/2016 Rady Gminy Jaworze z dnia 14 lipca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieniona uchwałą nr XII/122/2019 Rady 

Gminy Jaworze z dnia 14 listopada 2019 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwałą nr XVI/165/2020 Rady Gminy Jaworze z dnia 

24 kwietnia 2020 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaworze. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4439



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jaworze 

 

 

Zbigniew Putek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4439


		2023-05-25T07:34:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




